
Yan ”
PER UBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DB COMPASIAS-

. oo * RESOLUCION Ñ. 91-3118H08
e. o. _—, . . : o A y ,

0 FRANERIS DURAN SIGUENZA,
«INTENDENTEDE CORPAÑIAS DE CUENCA,

 

que el 31 de Julio de 1991 ante el señor Notario Segundo del
Cantón Cuenca «doctor Rubén Vintimille Bravo, se. ha otorgado la.
escritura pública de prorroga de plazo y refotma de estatutos de
"COMPAÑIA ECUATORIANA DEL CAUCHO S, A.”

QUE el Sr. Alberto Farías de León, en su calidad de Presidente
Ejecutivo y representante legal de la compafiia, con el patrocinio '
del Dr. Hernán Coello. Carcía, ha solicitado la aprobación de la
referida escritura, a cuyo efecto ha presentado tres copias
certificadas de la misma;

- QUE el Departamento Juridico madiante Informe N, 353-DJ-91 de
14 de Agosto de 1991 opina favorablemente para que continúe el.
trámite, pues considera que se han cumplido los requisitos legales
correspondientes;

EN ejercicio de las atribuciones que le confieren las
Resoluciones números 416782270 y ADU-S0098 de .19 de Septiembre de
15089 y 23 de Febrero de 1990, respectivamente, expedidas por el señor
Superintendente de Compañias,

RESUELVE:

- ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR: a) la prórroga de plazo de "COMPAÑIA
ECUATORIANA DEL CAUCKO S. 4.%: y, db) la reforma de estatos constente
en la escritura pública referida.

ARTICULO SEGUNDO,-— DISPONER que el señor Notario Segundo del
Contón Cuenca: a) Tome nota al margen de lamtriz de escritura .
pública que se aprueba, del contenido de esta Resolución; y, b) siente .
razón en las copias de la escritura y Resolución que, se acompañan
acerca del cunplimiento de lo dispuesto.

ARTICULO TERCERO, DISPONER que el -geñor Registrador Mercantil
del Cantón Cuenca Dr. Remigio Auquilla Lucero: a) Inscriba la referida
escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de:
las mismas y devuelva las restantes con la razón de la inscripción
que se ordena; y, b) cumpla las dcmás prescripciones contenidas en
la ley de Registro.

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el señor Notarío Quinto del Cantón
Cuenca anote al margen úe la matriz de la escritura de 31 de Julio



PEGUBLICA DEL ECUADOR

<" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
2.4 AL a :

“

á

Doy fe: que he dado cumplimiento a lo

==> . AE j TL Ano . Io o 4

A « ORESOLUCIONNo; 91-3-1-1-2.0 E.
LL e " NTmeN 4 mn , ax

OeN - DM MAEENO Yo, Oz NN NC a

de 195%,por la que-se constit 15 *cómpañla en referencia,con el
nombre de ECUADORÍAN RUBBER COMPANY; que ha procedido prorrogar su
plezo de duración y a reformar su estatuto mediante la escritura

razón de esa anotació   
   > kE

QUINTO. que un extracto de la escritura que
“se apre se publi or ima vez, en uno de los periódicos de

Q .,» Un ejemplar del periódico que contenga
*] LA -

mayor Ci cularióp Mih
la maigL8NdeveráEnt arse a este Despacho. 

   

Dr. Fra án Siguenza,
INTEXDENTE COMPANIAS DE

   
Queda inscrita en esta fecha y bajo el No. 199 del REGISTRO ..

MERCANTIL; ¡juntamente con la escritura de prórroga del plazo -

$ réforma de estatutos de: COMPAÑIA EJUATORIANA DEL CAUCHO Se.

A+, otorgada ante el Notario Segundo del Cantón Cuenca, doctor

- Pubén Vintimilla Bravo, el treinta y uno de julio de mil nove-

cientos noventa y uno. He cumplido con lo dispuesto en la pre-

sente Resolución. CUENCA, 19 DE AGOSTO DE 1991, EL REGISTRADOR

MERCANTIL, ENCARGADO,

   PABL ILLO AUQUILLA.
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON CUENCA,  

12



22:2.032%3 134 CR

MEARA AA AaNA|

DOY F3: Que se dió cumplimiento e lo dispuesto.en la Regso-

lución que antecede. Cuencu, a 20 de 4 de 1.991.

obs |

 

yA

.
Ax .

s ”

. as

o
wo.

y

a

¿A

a eme”
-*

o 0PE 7.
e ,a .

Y S . *

ta ? . .


